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16 lutego 2018 roku, podczas wizyty toruńskiej delegacji na Litwie, prezydent Torunia
Michał Zaleski podpisał umowę partnerską między Toruniem a Kownem. Tym samym 12.
wspaniałe miasto stało się miastem partnerskim Torunia. 

Rada Miasta Torunia podjęła uchwałę dotyczącą współpracy partnerskiej między Toruniem a Kownem
podczas 47. sesji 25 stycznia 2018 roku. 16 lutego 2018 roku przejdzie do historii. Drugie co do
wielkości litewskie miasto stało się 12. miastem partnerskim Torunia.

Do Kowna wyjechała delegacja w składzie: prezydent Torunia Michał Zaleski, przewodniczący Rady
Miasta Torunia Marcin Czyżniewski, dyrektor Wydziału Promocji i Turystyki Ewa Banaszczuk-Kisiel
oraz Konsul Honorowy Republiki Litewskiej w Toruniu Jerzy Bańkowski.

W czwartek torunianie wzięli udział w uroczystości nadania tytułu Honorowego
Profesora Uniwersytetu Witolda Wielkiego prof. Liudasowi Mažylisowi, który w niemieckim archiwum
odnalazł oryginalny Akt Niepodległości Litwy z 16 lutego 1918 roku. To niezwykle ważne wydarzenie
dla całej Republiki Litewskiej. Ponadto toruńska delegacja spotkała się z władzami Uniwersytetu
Witolda Wielkiego. Członkowie delegacji wzięli udział m.in. w uroczystym spotkaniu senatu
Uniwersytetu Vytautasa Magnusa, koncercie i spotkaniu okolicznościowym w arenie Żalgiris,  a także
uroczystości zorganizowanej w Muzeum Wojny Witolda Wielkiego. 

Wstępna deklaracja współpracy między Toruniem a Kownem została podpisana już w 2016 roku. W
ramach dotychczasowych działań miasta uczestniczą w projekcie "HOP! - Hearts Open, People", w
ramach którego w dniach 11-12 kwietnia 2018 r. w Toruniu zostanie zorganizowana konferencja na
temat dobrych praktyk w wolontariacie. Na przełomie czerwca i lipca ubiegłego roku w naszym
mieście gościła także ekipa litewskiego radia i telewizji, która realizowała program "Narodowa
ekspedycja". Ostatnia wizyta delegacji z Kowna w naszym mieście miała miejsce w listopadzie 2017
roku, kiedy to Litwini zwiedzali toruńskie obiekty kulturalne i sportowe.
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